令和２年４月１０日

保護者各位

郡山市立日和田中学校長 家久来三典

「郡山市立学校における短縮授業等について」（市教委通知）についての本校の対応

 陽春の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本日郡山市教育委員会より、「郡山市立学校における短縮授業等について」の通知

があり、本校として下記の通りに対応致しますので、お知らせします。

 保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願い致します。

記

１ 内容（郡山市教育委員会通知より）

    新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、郡山市立学校における短縮授業及

び部活動等の中止を実施する。

２ 実施期間

令和 2 年 4 月 13 日（月）から当面の間

    ※生徒の安全安心を最優先とし、実施期間前の部活動を以下の通りとします。

      ４月１０日（金）１５：００～１５：３０ 部活動（ミーティングのみ）

              １５：００       生徒下校

      ４月１１日（土）、１２日（日）部活動中止

３ 実施方法

中学校においては、５０分授業を４５分授業に短縮し、部活動等は中止とする。

４ 学校で生徒に指導したこと

（１） 短縮授業の実施及び部活動等中止の目的や家庭での過ごし方。

（２） 土日も含め、検温及び健康観察を継続実施すること。

5 その他

（１） 通常授業及び部活動等の再開については、郡山市教育委員会の指示をもとに、

改めてご連絡します。

（担当：日和田中学校 教頭 佐久間 武 電話９５８－５４９６）